GABINETE DO VEREADOR LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO – PP

Exmo. Senhor
Claudemir Zanco
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 638/2022

Requer ao Executivo Municipal
providências/fiscalização para o devido
escoamento da água no lote localizado na
rua Celito Giacomel, em frente à residência
nº 440, bairro São Francisco.

O vereador infra-assinado, Lindomar Rodrigo Brandão - PP, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal por meio da

Secretaria de Meio Ambiente, providências/fiscalização para o devido escoamento da

água no lote localizado na rua Celito Giacomel, em frente à residência nº 440, bairro

São Francisco.

O pedido justifica-se diante de solicitação de moradores da região que

informaram que as poças se formam no terreno baldio localizado na via, e que

provavelmente seja proveniente de esgotamento sanitário. Caso se confirme a

suspeita, providências urgentes devem ser tomadas, pois trata-se de cuidados com a

saúde pública municipal.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 12 de agosto de 2022.

		2022-08-12T17:34:46-0300

		2022-08-15T14:40:55-0300

		2022-08-15T14:57:36-0300